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1. BILANC| KONTABEL

Shenime

Viti ushtrimor 2014

Witi ushtrimor 2013

AKTIVET

Aktive Afatshkurtra

Y

Aktive monetare

Al

3,183,665

380.415

2

Derivativet dhe aktive te mbajtura per tregtim

i)

Derivativet

(ii)

Aktive te mbajtura per tregtim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

i

Liogari/Kerkesa te arktueshme

61,284 700

57,030,645

(ii)

Llogari/Kerkesa te tjera arktueshme

K1

196,231

[iiiy

Instrumente te tiera borxhi

(iv)

Investime te tiera financiare

Totali 3

61,480,931

57,030,645

4

Inventari

(i)

Lende te para

(i)

Prodhim ne proces

i)

Produkte te gatshem

()

Mallra per rishitje

2,268,778

1,842 680

[

e

Parapagesat per furnizime

Totall 4

2,268,778

1,842 680

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra

41,936,782

48 197 282

Totali iAktiveve Afatshkurtra {1

108,850,156

107,451,023

Aktivete Afatgjata

Investimet financiare afat_giata

Plesmarrie te tiera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

Aksione dhe letra te tiera me viere

Llogari/Kerkesa te tiera arktueshme afatgjata

Totali 1.

Aktive Afatgjata Materiale

Toka

MNderiesa

10,144,750

5,980,000

Makineri dhe paisje

Aktive te tjera afatgjata materiale

1415207

1,067,936

Totali 2,

11,659,957

11,047,536

Aktive Biologjike afatgjata

Aktive afalgjata jomateriale

Ernri | mire

Shpenzimet & zhvillimil

Aklive te tiera afatgjata jomateriale

Totali 4.

Kapitali aksionar i papaguar

Aktive te tiera afatgjata

Totali | Aktiveve Afatgjata (Il )

11,559,957

11,047,936

TOTALI | AKTIVE { | +11)

120,410,113

118,438,959

PLrRC i v &




1. BILANC| KONTABEL

sShenime

Viti ushtrimor
2014

Vill ushtrimear
2013

Detyrimet afatshkurtra

e

Derivativet

2|Huamarrjet

(1} {Huat dhe obligacionet afatshkurtra

{ii)jkthimet! ripagesat & huave afatgjata

{iii) | Bono te konvertueshme

Totali 2

3|Huate dhe parapagimet

()| Te pagueshme ndaj furnitoreve

755 422

784,174

(i} Te pagueshme ndaj punanjesve

142,334

152,102

{iil} | Detyrime tatimore

D1

19,251

958,025

{iv)|Hua te tjera

2,286,948

(v}|Parapagimet e arketuara

Totali 3

917,007

4,182 149

F-9

Grantet dhe te ardhurat & shiyra

5|Provizione afatshkurtra

Totali Detyrimeve Afatshkurtra {1)

DETYRIMET AFATGJATA

1|Huate afatgjata

(i}|Hua, Bono dhe detyrime nga geraja financiare

{iiy|Bonot e kanvertueshme

Totali 1

ha

Huamarrje te tiera afatgjata

99,084,230

95,997,282

3| Provizionet afatgjata

4|Grantet dhe te ardhurat e shiyra

Totali | detyrimeve afatgjata { Il }

59,084,230

85,997,282

Totali | detyrimeve

100,001,237

100,179,431

Kapital

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali | shogerise meme (PF te ko nsoliduara)

Kapitali aksinar

100,000

100,000

Primi i aksionit

Mjesite ose aksionet & thesarit(Negatived

Rezerva ligjore

819,528

41,332

Rezerva te tjera

Fitimet & pashperndara

17,400,000

400,000

1
2
3
4
5
6|Rezerva statusore
7
8
9
0

Fitimi (Humbja } e vitit financiar

2,088,348

17,758,196

Totali i kapitalit { Il )

20,408,876

18,319,528

TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT{ I+[1=+11)

120,410,113

118,488,959




2. PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE - Klasifikimi | shpenzi

meve sipas natyres

Viti ushtrimar
Referenca 2014 Vit ushtrimaor 2013
1|Shitjet neta 18,198 633 B63.014 017
2| Te ardhura te tjera (Prodhim AR M) 564,750
3| Ndryshimi | inventarit te predukieve te gatshem dhe prodhimit ne proces
4|Malerialet & konsumuara 8,283,618 4,274 371
5|Kostot e punes 1,044 465 951,157
(i) Pagat 895,000 815,045
(i} | Sigurimet shogerore 145 485 136,112
6| Amortizimi dhe zhvleresimet 413,587 37,933,380
7| Kuota shpenzimeve apartamenteve te =hitura 6,260,500
B|Shpenzime te tjera 280,620 79,334
8|Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 8) 16,292,799 43,238 244
Fitimi ape humbja nga veprimtaria kryesore [ 1+2+3-8 ) 2,470,584 19,775,773
10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite & kontrolluara
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga plesmarrjet
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare :
12.1|Investime te tjera financiare afatgjata
12.2|Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi La22]
12.3|Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
12.4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13| Taotali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 89
| [(12.14)-12.2+/-12.3+/-12.4)
14|Fitimi{Humbja) para tatimit { 9+/-13 ) 2,470,673 19,775,773
Shpenzime pazbritshme 71,493
Fitimi{Humbja) para tatimit { 9+/-13 ) 2,542,166
15| Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 381,325 1.977.577
16(Fitimi{Humbija) neto e vitit financiar {14 -15) 2,089,348 17,798,196
17 |Elemente te pasqyrave te konsaliduara
IL_

Prrre jdes

7 i
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4. PASQYRA E LEVIZJEVE TE KARITALEVE

Zoterimet e
Rezerva Fitirmi i aksionarey
Kapitali Primi i Aksionet e |statusore pashperndar e fe

aksionar  |aksionit thesarit  |dhe ligjore |e Totali  |pakices Totali

Pozicioni
me 31
dhjetor
2012 421,332 421,332
[Efekt |
ndryshimey
enga
polirikat
kontabel
Pozicioni i
rregulluar
Fitimi neto
per
perudhen
kontabel 17798196| 17,798,196
Dividentet e
paguar ]

Rritja &
rezerves se
kapitalit 21,332 -21,332
Emetimi i
akzioneve
Pozicioni
me 31
dhjetor
2013 100,000 21.332| 18,198,196 18,319,528

Fitimi neto
per
periudhen
kontahel 2085348| 2,089,348
Dividentet
paguar
Fritja e
FEZEMVES S8
kapitalit 798,156 -7948,186
Ernetimi i
kapitalit
aksionar
Aksione te
thesarit te
riblera
Pozicioni
me 11
dhjetor
2014 100,000 819,528 19,480 345 20,408,876




5- SHEMNIME SHPJEGUESE

Shogeria MONA P me administrator z Petro Maona k3 filluar aktivitetin me 18/01/2012

Aktiviteti kryesor | shogerise eshte tregtim me shumice e pakice te mallrave. import-export e]

Per periudhen 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2014 jane pergatitur dhe paragitur paketa e plote &
pasgyrave financiare te cilat japin pamje te vertete dhe te drejte te pozicionit financiar performances
financiare dhe fluksit te parase te kesaj periudhe,

Pergatitia dhe paragitja & tyre , eshte realizuar mbeshtetur ne ligjin nr.9228 date 29/04/2004

Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare

Monedha e perdorur eshte monedha lek -Ngjarjet dhe transaksionet jane evidentuar gjate gjithe
periudhes ushtrimore ne perputhje me SSK nr.1 dhe SSK nr.2

Inventaret jane vieresuar me metoden FIFO. Viera e inventareve te njohur si shpenzim 8283618 ek

Gjate ketij ushtrimi te ardhurat nga veprimtaria e zakonshme & shogerise jane si me poshte -

Shitje mallrash 8,794,553
Shitje apartamente 89,403 680
Prodhim A&M 564,750
Interesa 89

18,763,472 lek

Rezultati kontabe| 2470673
Shpenz. Pazbritshme 71483
Rezultati tatimor 2542166 lek
Tatim fitimi 381325 lek

Ne postin e aktiveve monetare jepet giendje e arkes dhe e bankes si me poshte -

Al BANKA 3,111,026
ARKA 52,640
3,163 666 |leke
Ndersa detyrimet per sig shogerore | per tu paguar me 31/12/2014 jane si me poshte
01 Sig. shog, 18,251 leke
Gjendja e Tvsh dhe t/fitimit per tu rimbursuar eshte paragitur ne aktivin e bilancit dhe eshte:
K1 Tatim fitimi 68316
Twsh 127915
196231 LEK

Zeri [Te pagueshme ndaj punonjesve jane pagat e e papaguara me 31/12/2014 lek _
Drejtimi i shogerise eshte | vetedijshem se pergatitia e Pasqyrave Financiare eshte pergjegjesi e Drejtimit

dhe eshte perpjekur ge ato nuk permbajne gabime materiale. .
Drejtimi i shogerise ka ndjekur ngjarjet pas hartimit te Pasqyrave Financiare dhe deri tani nuk ka asnje te
tille ge te ndikoje ne rezultatin e ushtrimit te vitit 2014

E " DREJTUESI
ek SEERY RonTAB | _
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SHOGERIY MONS-P ==
NIPT 2757186024
Aktivet Afatiats Materiale me vlere fillestare 2014
1 ' Glendje ; Giendje
B mrtmiig s 01/01/2014 Bhtass fanesine 31;2;251 4 |
1 Taka o
2 Mdertime 10,000,000 564, 750 10,564, 750
3 |Ma kineri paisje G
4 |Miete transparti 0
5 |kom piuterike 1.116, 896 3B0E58 1477754
1 [Zyre 1]
2 7]
3 0
4
TOTALS 11,716,896 12,042 534
Amortizimi A4 Materiale 2014
: ; Giendje : Gjendje
W s Shaie 01/01/2014 e “Hkasite ata:wéu
1 Toka 0 [ D
2 Mdartime 20,000 400,000 420,000
2 |Makiner paisie, vegla 0
4 |Miete transporti qJ
5  |kompjuterike 48 980 13587 82,547
1 |Zyre 0 0
s 0]
3 1]
4 0
TOTAL! 68,360 413,587 ] 482 547
Viera Kontabel Neto e A4 Materiale 2014
Nr Emertimi Sasia . T?éj?;éi 5 Shiesa Pakesime 4 1?2?2:'}05; i
1 Takz ] 4] 4] 0
2 Mdertime 5,980,000 164 750 10,144 750
3 |Makineri,paisjs, veqla 0 [1] o
4 |Miete transporti i 0 o
5 kompjuterike 1,067 836 347 271 1,415 207
1 [Zyre ] 0 i
2
3
4
= TOTALS 11,047,836 512027 o 11,855 957
Administratari
PLtIC fUUery #



Subjekti MONA P

Nipt L275186024
Inventari mjeteve te transportit ne pronesi me 31/12/2014
MR, Lloji automjetit Kapaciteti |Targa Viera
1|5KA

Administratori ¥
—
P{_T{r&t\' J’l'{l[-/?%/



SHOCERIA: MONA-P

GJEMDJA E MAGAZINES
311212014
Kancla |Emertimi Mjzsia Giendje]  Crmim Mes Wil
i h + COpe o 258 4 775
_é_ COpe 3 1 E.B - Tar
hal +Balsame Frutis cope ] 1 p
4 kti%ﬁﬂﬂﬁg A, 4 ‘I.g ] %
5 ath | bardhe ] 4.00 275.00 1.100
A bizels ey 0.50 100.00 50
Iri Il ) 500 333.34 1.667
g m KO 1.5 'I%Egﬂg 1.920
Wl kanage ko 1. Ki] 700
10 COp . 200.00 1.000
11 I Cope Z. TE0.00 500
_'_% kg kg A, 180.00 1.080
1 F i m]::-& 22 00 115 %‘
4 a kali 22.00 [-TR-1 1.485
B Makarona COpE 517.00 ardr 14.518]
16 Az 7oml COpE 8,00 108,93
7 Az ultra COpRE 50 138 597 i)
18 Doreza shumperdonmshe CORE 5.0 O] 540
18 Ajax 11 cope 5.0 184 15 ki
20 Co whitening 50ml cope 5.00 14 411
21 Ajax nlass COpe 7.00 1 5 1.15
(22 a herba cope 4,00 i 55 420
ﬁi i I cope 800 5,53
i Cope 5.00 153,53
gE ite cOpe 3.00 2854 g—%
5 Alax a COpe 9.00 13 T
21 C%Tfﬁ_” ra COpE g, E&'g 1.
el co th ZIG-ZAG COpE 3 1352 1,758
g Gg_ LAY COpE 1935 5 1.938
3 PO BF Shampo cope g, 2 2865
Fairy cope 71.00 i 5,935
Fairy 11 CopE 22.00 155.4 3;_5
(En r dell COpE &4.00 34 g 3
34 {nqtﬂg_ﬁgmlgt CopE 24.00 B4 05 1
35 Kinder ¥ COpRE 35.00 10053 45
5 Kinder Euano CopE 40, i, ] 5%:'-'
i e o & PR 558
al knstal 4 Cope . . Z
3 Mizeshte CORE g : SESBE‘I 17
40 Piceta elisabet kg y . 5
41 i | W cope 3.00 243 78 ?"'?'
142 L COpE 400 250 78 1,163
47 il A 1.00 501,28 501
44 luzi ko 2.00 GEg S 479
45 ailam panzier o 3.00 256, 070
46 Gold ieshile Gope 14.00 05.62 474
AT Mbulea elisabet kg 16.00 7931 2.8
48 Krip niki COpE 30.00 2123 &3
45 MNizeshte 400gr cope ; 35.55 27
5%) Meliza COpE ;29 ] 122.;5 E,EEE
ko da cope : .74
Z Shedger mini Gkg COpe ; 455 33 137
53 hﬂazarnna cope 106, 732 ]
54 Sapuna cope Ge.0 93.83 915
o1 iskota Zope £.00 ggg 1
—_ : e
=1 i 5| R 181, :
%ﬁ A ditore cope [ 1585 o5z
] I 8 cope 30,0 41,56 1,250
7N F cope 12.0 ; 1.060
B L 450gr Cope 6.04 54 1 325
G2 Blug lllb3 copa 700 B, 77 1.553
63 Po Bf mik&clive 750ml cope 5 .00 5 T4 2277
G4 O TRIPLE 50ml cape 24 .00 £0 20 1,661
B5 M Lindo 11 cope 400 120 511
BA Panten 700mI cope 7.00 445 3,145
67 Fus Cri 4 cape I 1 ?g 1,153
68 i COBD [ 5,00 75
B cope 19,08 BG.01 131
il 1. [ 1M 635,00
1 G 2] 2 TEE BT 1
b niten 400ml cope 24 .00 257.55 K]
T4 Kinder lala CopE 5,00 107.28 i |
T4 kinder buano COpE 15.00 61.54
7 et cope 16.00 353,05 5,648
i %ﬁﬂlg@ic cope 5,00 TR E 223
i asik CopE 28.00 46 23 1,285
7B AZ PROEXP COpE 2,00 21015 420
70 HE&S 750ML cope E.00 A54 47 2322




50 Kabronet 5| cope 13.60 683 30 [ EE]
&1 Toka) 5 cope 800 725 00 5B
z okaj 3 cope 14.00 £35.00 7450
B3 Sheshe izj 3l cope 500 41000 2.050
54 Kabienet 3] COpE 2.00 493 30 ]
& Ob vission tope 12.00 76 G21
B? VERE 5'] cope 459,00 50.00 7.35
It meta CopE 26,00 .88 3,499
1] c twin |ady cope 14,00 40 4% 1,966
89 i 4 lady cope 12,00 74.03 2.0
9? Linda COpE 3.00 132 40 3
B Stagg COpE 6.00 19760 1,186
92 Vere 3 cope 25,00 50.00 2610
Pnt Deap Rep Jar cope 3.00 34} B4 023
ASTOR : cope_ 14 00 107,52 51
95 HES 400ML cage 00 3104 531
E- Wal cope 47 00 174 B5 7,334
¥ CHESTERFILD steke i) 1,370.00 1.3
5H P2 SHampo 400mI cope 121.00 172.58 13,622
EE] CO 1B Premier cope 2200 54 40 1,197
0 JAJAX L cope 25.00 13507 3377
101 O HERBAL Cope 32.00 71.3] 2,282
102 PO BS ALOEEOLIVE GOGH cope 16500 35 44 5776
03 CC PROPOLIS S0ML cope 41.00 Br.22 2.7
COMAXF H BLUE T00ML cope 7.00 166.42 1,179
105 [LENG FRUTASH 1L cope 11.00 3750 413
106 PLIE FRESKUSE 1 5L cope 0.17 23.35 4
07 th.WHI% CopE 4.00 723 20 893
108 IELL ka §.00 1.67 413
TAVA PLASTIKE dyz 800 440.00 3520
110 VAFER 375GR copa 36.00 5517 2,130
1 D KAD E00GR cope 18.00 13167 2.370
112 PETIT B0 cope 4.00 133,33 3
113 UTHE MOLLE cope 48 00 65,17 3 388
14 KRIF 1KG cope 20.00 ] BOR
& FARE & cope 11,00 B2 75
116 ] Cope 1.00 256,66 ZH23
117 FAEE SODOGH cope 9 (] 110.00 2,080
18 VEGET 4500H cope 450 Fg 5o 2 858
10 FIONA, cope 00 1278 115
12 FIONA Z+1 cope 5.00 173 63 868
121 ] cope 2300 172 50 30ER
22 IL POWER BEADS cope 200 243 78 4R8
23 GiL 2 BS GhOpE 4.0 14 75 45
4 BLUE Il BR cope 8.00 457 47 36
125 NTE LEGND cope i 1.23 ] ; H 2,3,192
26 KOCALE FUL ko i) BT
127 SALCE KOS Emm kn 10,00 5047 1.505
128 [ALW NORMALE cope 2.00 100.74 Z
12 A7 PROT cope 2.00 2268 246
30 |CO MAX FRESH cope i} 148 53 B4
31 COTE CLASISI cope 14.00 251 455
133 %_ G PLUS cope 4.00 133 85 38
133 TE PREMIER cope 12.00 B EZ2
34 CONFINEA cope 22.00 B7.72 450
135 CONFINA WHGLE cope 17.00 10214 E]
138 iath Guda kg 364 4357 1,579
a7 JOG LLA CODE 5.00 41,66 208
28 MONTE DRINK cope 2.00 116.66 233
3g COFFE GOLD cope 7.00 24.17 166
14 QOUMESHTE 15L lita 5.00 100045 4
141 FEUCHTE GUT 50 cope 3.00 51,66 275
143 Snikers coge E3.00 34 55 2177
143 Twix Cope Z0.00 3477 [
44 CUNTY cope 4400 54,20 1505
145 s CopE 38.00 34 57 1.348
148 MasquikS50qr CODE 3,00 287.00 BE1
147 Mr.musculo Cope 11.00 205,78 208
48 M.Dea spray Cope 5.00 212.00 1.908
148 [WEG FROML cope 12.00 a07.63 3,697
150 |Gl shkum cope 12.00 164 1 1,570
51 |GIL A SHAVE cape 200 440.7 1,32
2 GIL A HAVE cope £.00 443 2
155 Cibuke koli 4,00 54.23 217
154 Faner cope 500 BE.00 430
155 aramels Cope 200 172.00 344
1 ie cone 5 00 47.00 473
157 Citlanbik cope 1.00 28.00 2]
58 apucing cope 5.00 21.00 105
1588 |Milka choco deserd cope 100 104.99 3,255
60 |Milka B0ar cope 5800 77 4,554
161__ |Bisc spighetie cope 16,00 18710 2,858
162 Haribia cope 52.00 K3, 28 3,241




744 Winstan blue *165 Sope 200 164,30 329
745 K.abanoz *400° kD 1,00 472146 44
746 STRE *pah B3* cope 2.00 G95 B3 1,352
TAT K.remyice *375% kO 0.80 S 5.0 00
74 Salcice *366 67" ko .81 356,68 285
745 [Malboro *2110° steke 0.50 2110.00 1.055
TED 5 per Enet “73.33° cope &.00 70.83 425
1 Amareta *58 33" cope 7.00 53.35 [ g
752 Co her 117.6" | COpE 12.00 119.0 A2E
753 Pampers mid] 454 79" CODE 3.00 5:1.50 B64
754 %ug*w.aa' COpE 4.00 BB 33 233
75E rbit profesional BEL" kuti .00 560,00 1,120
766 |Duck *153.75" cope 400 12353 493
757 |Fletore *19° tope 1. 19.00 1159
bt Fletore *22* COpg £5.00 23.85 1,580
758 St el Gope 521,00 3,00 2,763
7RO |asteline *175* kg 10, 270.00 2700
&1 Goma *g* cope 270,00 11.42 4 230
7B |Canta shkolle "250" cope 3.00 Z50.00 750
TE3 PEEI'SE 'E* Gope 21.00 800 168
764 L Plumbi *2* cope 731.00 2.00 1.462]
765 tshere 387 CopE 164,00 1750 7 B4
5 Kripe niki *257 kq .50 2500 13
fBr Faketim 1507 kg 010 BE 5
TAE Malbora *2290° Steke 2.00 137400 2.748
785 Mutela *196.73° cope 83.00 196,73 1.574
770 Nutela *509.23* cope 700 508.23 3EED
Fird] Mutela *283 1* cone &.00 27457 2197
772 neler Cauntry ~39 64 cope 37.00 35,54 1,478
k] var *150° cope K] 150.00 450
Tid Bipactiv *230.17 cope 16.00 310.41 4 GE7
7o [ "57.05 cope 2.00 5705 114
i rra Korca 050 *55* COpE 454,00 56.79 26 634
777 |Biral }{# 03054 324" cope 525.00 5333 26 008
T;g n Automat 341 5* pe g.ﬁl‘l 3E00 2,3%15
7 lcice *316.67* kg A 364 25 1
T80 Wriustel 203 44" ki 3.10 283.30
781 Kinagﬁ ngraz& 7421 cope 212.00 T2 50 15,37
782 [calgon "3733.3° kol 0.50 374300 1,867
783 Mivea Krerm 20m[ 74 5° cope 5.00 76.20 457
784 LINDD KITCH Srpite*176.25° cope 10.00 17117 1,712
TAE L Free spirit*545.159° cope 4.00 536,58 2146
Totali 2,268,778

ADMINISTRATORI
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- WQ!EPE‘-._, Vot
ISE SE PALUAITSHM

Adresa e _Eééuriéﬁ
Lioji | Pasurisé
Sipérfagja Tatale 2289, 7¥xmt

Mga kjo : Sa Truall Mga kjo : Sa Ndérlesa

Mas pallat : Kuota e pjesémarrjes %

‘ + =a am s an -
KJO CERTIFIKATE LESHOHET PER TE VERTETUAR QE

Zoti | Zotérinjté )

Emri AlEsia Mhbiemiri

_EEJ‘JJQ_XM&? /ﬁ/am;;

K

- Bshié pronar | ﬁm‘?}fh /@ Z‘,/ﬁ?*ﬁ ¥ g D =

- |ané bashképronaré sipas pjeseve mé lart

- Bshté pérfagésues i familjes e cila ka né pronési
- kufizimet e pasurisé jané: vV~ L T R —

Kjo certifikaté plotésohet né pérputhje me Kjo gertifikaté Iéshohet sipas kérkesés sé

Ligjin e Regjistrimit té Pasurive té paraqitur nga i (t€) interesuari (1)
Paluajtshme. mé daté §. £, Nr. [~ é o f

Data e léshimit t& certifikatés




